Se realiza modificación en la fecha de terminación o vencimiento de la orden de compra. La nueva 
fecha de terminación de la orden de compra es el 09/01/2025 
Modificación 2. Adición por valor de $ 8.235.138 y prórroga por 1 mes. 
Modificación 3. Adición por valor de treinta y dos millones veintiocho mil setecientos cincuenta pesos M/Cte. 
($32.028.750) y prórroga por cuatro meses; la nueva fecha de terminación es el 09/06/2025. 

Certificado de disponibilidad presupuestal modificación: Modificación 2: 340 de 2024 
Modificación 3: 47 de 2025 

Certificado de registro presupuestal modificación: Modificación 2:

[...]

realizar los trámites financieros pertinentes de acuerdo a lo descrito en el numeral 4 del presente documento. (Si 
aplica). 

8. OBSERVACIONES PLANTEADAS POR LAS PARTES 

Se realiza balance financiero de acuerdo con los pagos efectuados al contratista, se evidencia que existe un saldo a 
favor del DASCD de TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y TRES PESOS ($3.959.493) M/CTE. 

9. FIRMAS DEL ACTA 

Para constancia de lo anterior, las partes acuerdan firmar la presente Acta de Liquidación, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 60 de la Ley 80 de 1993 y 11 de la Ley 1150 de 2007. Dada en Bogotá, D.C.